MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 61ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às

15:00horas,  na Sala de nº 951, Ed. Sede, presentes  a Procuradora de Justiça Tânia Maria

Nava Marchewka,  o Procurador de Justiça Carlos Gomes  e a Promotora de Justiça Tânia

Regina Fernandes Gonçalves Pinto,  sob a coordenação da  Procuradora de Justiça Tânia

Maria  Nava  Marchewka,  reuniu-se  a  4ª  Câmara  de  Coordenação  e  Revisão  da  Ordem

Jurídica Cível Especializada.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3.    J  ULGAMENTO  DE  PROCESSOS:   RELATORIA:   Dra.  TÂNIA  MARIA  NAVA

MARCHEWKA (total  de  08  processos):Arquivamentos  Homologados:  ASSUNTOS

DIVERSOS:  PA 08190.045966/17-18 – Domingos Moreida da Silva. PA 08190.050380/16-21 –

Senhor Resende.  PA 08190.050870/16-09 – Maria das Dores Fontinele Pereira e outra.  PA

08190.040902/17-40 – Hospital  Regional  da Asa Norte e Cristian José Oliveira Santos.  PA

08190.087337/16-30 – Hospital Regional  do Paranoá.  PA 08190.218643/16-51 – Enaura de

Lima Miranda e outros.  PA 08190.050412/16-16 – Associação dos amigos dos autista do DF.

PA 08190.001953/17-19 – Cleber Araújo do Nascimento e outros.  Dr. CARLOS GOMES (total

de  10  processos):  Arquivamentos  Homologados:  ASSUNTOS  DIVERSOS:   Conflito  de

Atribuições  –  NF nº  08190.045275/17-89  -  Suscitante:  3ª  PROSUS,  Suscitada:  PROJID.  PA

08190.045692/17-86  –  Danielle  Alves  Braga  Evangelista.  PA  08190.001393/14-13  –  Maria

Francisca  da  Conceição.   PA  08190.018303/15-88  –  Emerson  da  Silva  Fernandes.  PA

08190.036402/12-07 – Wesley Alexandre Sathler Junior. PA 08190.050287/16-26 – João Pedro

de Lima Barbosa. PA 08190.050415/16-12 – Jocila da Silva Conceição. PA 08190.050481/16-39 –

Maria Aparecida Macedo Miranda e outro. PA 08190.050892/16-33 – Sérgio Fróes Ribeiro de

Oliva  e  outra.  PA  08190.064285/13-26  –  MPDFT. Dra.  TÂNIA  REGINA  FERNANDES

GONÇALVES PINTO (total de 12 processos):  Arquivamentos Homologados:  ASSUNTOS

DIVERSOS:  PA 08190.039118/15-54 – Teresinha Moreira da Silva.  PA 08190.050371/16-31 –

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 6º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9630  –   ccivel@mpdft.gov.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

Ambrósia  José  de  Souza.  PA  08190.063592/13-90  –  Vicente  Gabriel  de  Souza.  PA

08190.018476/15-04 – PROPED. PA 08190.050408/16-49 – PROPED. PA 08190.050547/16-45 –

Diogo Correia Gonzaga. PA 08190.064284/13-63 – PROPED. PA 08190.047482/16-23 – Vera

Lúcia Antônia da Fonseca. PA 08190.047479/16-19 – Maria Francisca de Souza e outros. PA

08190.216051/16-31 – Hospital Regional de Santa Maria. PA 08190.058627/17-57 – Sigiloso.

PA 08190.058626/17-94 -  Sigiloso.

4.  OBSERVAÇÕES: As promoções de arquivamento foram homologadas

por unanimidade, com amparo no art. 171, inciso IV, da Lei Complementar nº 75/93.

5. EN  CERRAMENTO: Sem nada mais a tratar, o d. Coordenador deu por

encerrada a reunião às 17h00, da qual para constar foi lavrada a presente ata que, lida e

aprovada, será assinada pelos integrantes do Colegiado.

  Brasília, 31 de agosto de 2017.

TANIA MARIA NAVA MARCHEWKA
Procuradora de Justiça

Coordenador

Carlos Gomes
Procurador de Justiça

Membro Titular

Tânia Regina Fernandes Gonçalves Pinto
Promotora de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 6º andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9665 ou 9667; Fax: 3343-9630  –   ccivel@mpdft.gov.br

2